
ROMANIA 
JUDETUL OLT 
COMUNA VADASTRA 

CONSILIUL  LOCAL 
HOTĂRÂRE 

                Referitor la: 
                             însuşirea raportului de audit financiar nr. 2013/09.07.2019 şi a Deciziei nr. 

59/2019 emise de Camera de Conturi Olt  în urma acţiunii de verificare cu tema "Audit 

financiar al contului  de executie incheiat pe anul 2018" efectuată la Unitatea Administrativ- 

Teritorială Comuna Vădastra, judetul Olt 

 
Consiliul Local Vădastra,întrunit în şedinţă ordinara, 
 
 Având în vedere: 
 
- adresa Camerei de Conturi Olt nr.2015/ 09.07.2019, prin care ni se transmite raportul de audit 
financiar nr.2013/09.07.2019; 
- adresa Camerei de Conturi Olt nr.1374/ 07.08.2019, prin care ni se transmite Decizia nr 
59/2019; 
- expunerea de motive a primarului comunei Vădastra; 
- raportul secretarului comunei; 
- rapoartele comisiilor de specialitate; 
- pct.181 din Hotărârea nr. 155 din 29 mai 2014 - pentru aprobarea Regulamentului privind 
organizarea şi desfăşurarea activităţilor specifice Curţii de Conturi, precum şi valorificarea 
actelor rezultate din aceste activităţi;  
 În temeiul  art.129 alin (1) si art. 196 alin (1) din OUG nr. 57/ 2019 privind Codul 
Administrativ: 
  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art.1 – Se însuşeşte raportul de audit financiar nr. 2013/09.07.2019 şi Decizia nr. 59/2019 
emise de Camera de Conturi Olt  în urma acţiunii de verificare cu tema "Audit financiar al 
contului  de executie incheiat pe anul 2018" efectuată la Unitatea Administrativ- Teritorială 
Comuna Vădastra, judetul Olt,conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2.  – Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt 
- Primarului comunei Vădastra 
- Se face publică prin afişare. 

 
           Președinte de ședință, 
               Consilier,                                                                     Contrasemnează,   
            CIU MARIAN                                                                    Secretar, 
                                                                                    STRĂINU ALINA- VALERICA 
 
         
      
 
  
 
Nr. 23 din 21.08.2019 
 


